



GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA – TO
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CNPJ: 19.859.988/0001-77
CEP: 77915-000 - Fone: (63) 3437-1248



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, usando de suas atribuições legais na forma da Lei e considerando que o processo de licitação está contido nas normas legais recomendadas pela art. 75, II da Lei Federal n.º 14.133, de 01 de abril de 2021 e suas alterações.

RESOLVE:

1.º - **ADJUDICAR** o presente procedimento de dispensa de licitação, nos termos do Parecer Jurídico e das manifestações do agente de contratação, uma vez ~~restar~~ evidenciado o cumprimento das legislações pertinentes.

2.º - **HOMOLOGAR** o objeto à empresa: S & E COMÉRCIO LTDA – ME, inscrito no CNPJ sob nº 23.635.173/0001-81, Rua Ceará, N.º 124, Bairro - Juçara, CEP: 65.900-530, Imperatriz – MA, no seguinte valor:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	MODELO	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Capas de Processo, formato 4, papel ap 60 gramas 01 cor	UND	Sul Malhas	Serviço	1300	R\$ 2,50	R\$ 3.250,00
02	Carimbos automáticos, 18\48mm	UND	Sul Malhas	Serviço	6	R\$ 82,43	R\$ 494,58
03	Carimbos automáticos, 14/38mm	UND	Sul Malhas	Serviço	6	R\$ 67,39	R\$ 404,34
04	Placas de pvc adesivadas	M2	Sul Malhas	Serviço	20	R\$ 352,51	R\$ 7.050,20
05	Banners em lona 380 gramas	M2	Sul Malhas	Serviço	15	R\$ 108,86	R\$ 1.632,90
06	Minidoor em papel	M2	Sul Malhas	Serviço	10	R\$ 43,54	R\$ 435,40
07	Placas em lona 380 gramas /metalon 20/30	M2	Sul Malhas	Serviço	25	R\$ 202,17	R\$ 5.054,25
08	Faixas em lona 380 gramas	M2	Sul Malhas	Serviço	20	R\$ 108,86	R\$ 2.177,20
09	Adesivos	M2	Sul Malhas	Serviço	35	R\$ 119,23	R\$ 4.173,05
10	Convites, formato 8 colorido em fotolito em papel couchê 250 gramas	UND	Sul Malhas	Serviço	100	R\$ 9,07	R\$ 907,00
11	Requisição de material, form.16, 50x2 vias	BLS	Sul Malhas	Serviço	100	R\$ 15,02	R\$ 1.502,00
12	Requisição de combustível, form.32, 50x2 vias	BLS	Sul Malhas	Serviço	80	R\$ 8,87	R\$ 709,60
13	Envelopes Timbrado, 18/25	UND	Sul Malhas	Serviço	600	R\$ 1,01	R\$ 606,00
14	Envelopes Timbrado, 24/34	UND	Sul Malhas	Serviço	1000	R\$ 1,29	R\$ 1.290,00
15	Folders formato 8 colorido frente e verso em fotolito, em papel couchê 115 gramas	UND	Sul Malhas	Serviço	2000	R\$ 1,32	R\$ 2.640,00



GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA – TO
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CNPJ: 19.859.988/0001-77
CEP: 77915-000 - Fone: (63) 3437-1248



16	Panfletos, formato 16, colorido em papel couchê 115 grams	UND	Sul Malhas	Serviço	2000	R\$ 0,82	R\$ 1.640,00
VALOR TOTAL: Trinta e Três Mil, Novecentos e Sessenta e Seis Reais e Cinquenta e Dois Centavos							R\$ 33.966,52

3.º - **DETERMINAR** a à formalização necessária nos moldes legais, encaminhando o processo à Divisão de Contabilidade para o registro dentro da **Lei Orçamentária** em vigor.

Cachoeirinha - TO, 21 de agosto de 2024.


CICERO MARINHO LEÃO
GESTOR MUNICIPAL



SECRETARIA MUNICIPAL DO
MEIO AMBIENTE
E TURISMO